“:=
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ по ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ,ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,

СПОРТУ И ТУРИЗМУ

РЕШЕНИЕ
13 сентября 2023 г. № 6/2

О проекте закона Волгоградской области .№ 75-20233 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 12 октября 2012 г.
.№ 112-ОД "О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Волгоградской области по финансовому
обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных

образовательных организациях, дошкольного, начального общего,
основногообщего, среднего общего образования в частных

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственнуюаккредитацию основным

общеобразовательным программам"
(первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 75-20233 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 12 октября 2012 г.
№ 112-ОД "О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Волгоградской области по финансовому
обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных
образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам",
комитет решил:

рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона
Волгоградской области № 75—20233 "О внесении изменения в статью 2 Закона
Волгоградской Области от 12 октября 2012 г. № 112-ОД "О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
Волгоградской области по финансовому обеспечению получения дошкольного
образования в частных дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам" в первом и во втором
окончательном чтении на одном заседании Волгоградской областной Думы.

Председатель комитета ' А.В.Рыгин